
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕћЕ
Број:352-16/2018—176-П
Дана: 31. маја 2018. године
НОВИ САД

ПРЕДСЕДНИКУ
СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГ САДА

На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада, упућује Вам се
Предлог решења о давању сагласности на Одлуку Надзорног одбора Јавног комуналног
предузећа „Тржница“ Нови Сад 0 расподели добити за 2017. годину, са Рефератом и
Закључком Градског већа Града Новог Сада број: 352-16/2018-176-11 од 31. маја 2018.
године, с молбом да се Предлогрешења о давању сагласностина Одлуку Надзорногодбора
Јавног комуналног предузећа „Тржница“ Нови Сад 0 расподели добити за 2017. годину,
уврсти у дневни ред седницеСкупштине Града НовогСада, и да Скупштина донесе Решење
у предложеном тексту.

ГРАДОНАЧЕЛНИК

Милош Вучевић

Лиш з. има



На основу члана 52. тачка 1. Статута Града Новог Сада – пречишћен
текст ("Службени лист Града Новог Сада", број 43/08), поводом разматрања
Нацрта решења о давању сагласности на Одлуку Надзорног одбора Јавног
комуналног предузећа "Тржница" Нови Сад 0 расподели добити за 2017. годину,
Градско веће Града Новог Сада на 164 седници од 31,05. 2018.
године, доноси

ЗАКЊУЧАК

|. Утврђује се Предлог решења о давању сагласности на Одлуку
Надзорног одбора Јавног комуналног предузећа "Тржница" Нови Сад 0
расподели добити за 2017. годину.

||. На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада,
доставља се председнику Скупштине Града Новог Сада Предлог решења о
давању сагласности на Одлуку Надзорног одбора Јавног комуналног предузећа
"Тржница" Нови Сад 0 расподели добити за 2017. годину, и предлаже
Скупштини Града Новог Сада да донесе ово решење у предложеном тексту.

|||. За представника предлагача на седници Скупштине Града Новог
Сада и њених радних тела одређује се Владимир Стојковић, члан Градског већа
Града Новог Сада, а за повереника Зоран Станојевић, в.д. начелника Градске
управе за комуналне послове.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА ГРАДОНАЧЕЛНИК
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА Милош Вучевић
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕ'ћЕ ГРАДА НОВОГ САДА

·

,

'

Број: 352–16/2018–176–11 ·

, ММ“: %. ЊМШ
Дана: 31.05.2018.године ·

НОВИ САД ,

~ ,.



РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНАПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРОПИСЕ
Број: ХХ/|-012-01/2018- 261
23. мај 2018. године
НОВИ САД

ГРАДСКО ВЕТ1Е
ГРАДА НОВОГ САДА

ПРЕДМЕТ: Мишљење на Нацрт решења о Давању сагласности на Одлуку Надзорног
одбора Јавног комуналног предузећа „Тржница“ Нови Сад 0 расподели
добити за 2017. годину

Градска управа за прописе размотрила је Нацрт решења о давању
сагласности на Одлуку Надзорног одбора Јавног комуналног предузећа „Тржница“
Нови Сад 0 расподели Добити за 2017. годину.

Градска управа за прописе нема примедби на Нацрт решења.

Зхегђ
·..Ча базар А ;(625[ХН!/! 1792!!!ЛдЊ/Е;„извозио/Г

у. 16330[%%–ЕЦ“НАЧЕЛНИЦЕ
%,;ЊФФ131 а Борђевић ,, ·— “0

3. ?С
09427

·?

9

са»

а
.„
%–

з'„.„
'Цд

1

%
од

110

до,?)04717О); од
170, Н

,

Рет???

_

аутономни

“

ГРАД

.

ГРАДС
ЗА

п/(дд

И • .о, [, Вон .„1,04173611] И.··ЏРсЈ »%%“Повод · &Х° ·

9170): ОаоЈ · “фах
Ед„“ РНпоношЧ°

Лива



ПРЕДПОГ

На основу члана 25. став 1. тачка 5. Одлуке о усклађивању Одлуке о
организовању Јавног комуналног предузећа "Тржница" Нови Сад ("Службени
лист Града Новог Сада", број 47/16) и члана 24. тачка 12. Статута Града Новог
Сада – пречишћен текст ("Службени лист Града Новог Сада", број 43/08),
Скупштина Града Новог Сада на_ седници од 2018. године,
доноси

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУСАГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУНАДЗОРНОГОДБОРА
ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕ'ћА "ТРЖНИЦА" НОВИ САД

0 РАСПОДЕЛИ ДОБИТИ ЗА 2017. ГОДИНУ

|. ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о расподели добити за 2017. годину, број
02–31/6–6, коју је Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа "Тржница" Нови
Сад донео на 52. седници одржаној 30.марта 2018. године.

||. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА ГРАДА НОВОГ САДА
ГРАД НОВИ САД Здравко Јелушић
СКУПШТИНАГРАДА НОВОГ САДА
Број:
Дана:
Нови Сад



РЕФЕРАТ

Правни основ за доношење Решења о давању сагласности на Одлуку
Надзорног одбора Јавног комуналног предузећа "Тржница" Нови Сад 0
расподели добити за 2017. годину, садржан је у члану 25. став 1. тачка 5.
Одлуке о усклађивању Одлуке о организовању Јавног комуналног предузећа
"Тржница" Нови Сад ("Службени лист Града Новог Сада", број 47/16) којим је
прописано да ради обезбеђивања заштите општег интереса у Јавном
комуналном предузећу "Тржница" Нови Сад, Скупштина Града Новог Сада даје
сагласност на одлуку о расподели добити, односно начину покрића губитка
Јавног комуналног предузећа “Тржница" Нови Сад и члану 24. тачка 12. Статута
Града Новог Сада – пречишћен текст ("Службени лист Града Новог Сада", број
43/08), којим је прописано да Скупштина Града Новог Сада у складу са законом,
између осталог, даје сагласност на одлуку о расподели добити.

Јавно комунално предузеће "Тржница" Нови Сад доставило је Градској
управи за комуналне послове Одлуку о расподели добити за 2017. годину, број
02-31/6–6, коју је Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа "Тржница" Нови
Сад донео на 52. седници одржаној 30. марта 2018. г0дине.

Чланом 55. став 1. Одлуке о буџету Града Новог Сада за 2018. годину
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 66/17), између осталог, је прописано
да јавна предузећа и други облици организовања, чији је оснивач Град, имају
обавезу да на прописан рачун за уплату јавних прихода, уплате у буџет Града,
најкасније до 30. новембра 2018. године, део од најмање 50% добити, односно
утврђеног вишка прихода над расходима по завршном рачуну за 2017. годину.

Чланом 56. Статута Јавног комуналног предузећа "Тржница" Нови Сад,
предвиђено је, између осталог, да се остатак нераспоређене добити, након
плаћања пореза на добит Јавног комуналног предузећа "Тржница" Нови Сад и

уплате дела добити у буџет Града, може распоредити на:
– покриће губитака из ранијих година,
- резерве, и
- повећање основног капитала.

У извештају о реализацији Програма пословања Јавног комуналног
предузећа "Тржница" Нови Сад за 2017. годину исказана је нето добит Јавног
комуналног предузећа "Тржница" Нови Сад у износу од 45.794.576,25 динара.

Одлуком Надзорног одбора Јавног комуналног предузећа "Тржница" Нови
Сад, нето добит за 2017. годину у укупном износу од 45.794.576,25 динара,
расподељује се на следећи начин:

– 50% односно 22.897.288,13 динара на име уплате Оснивачу, на
рачун прописан за уплатујавних прихода, и
- 50% односно 22.897288, 12 динара, остаје нераспоређене.

Е п н и к А
„: танојевић



На основу члана 22. став 1. тачка 9. Закона о предузећима("Службенигласник РС", број
15/16), члана 14. став 1. танка 10. Одлуке о усклађивању Одлуке о организовању Јавног
комуналног предузећа „Тржница“ Нови Сад („Службенилист Града Новог Сада“, број 47/16) и
члана 25. став 1. тачка 10. Статута Јавног комуналног предузећа „Тржница“ Нови Сад од
26.10.2016. године, Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа „Тржница“ Нови Сад на 52.
седници одржаној 30. марта 2018. године, доноси следећу -

одлуку
о расподели остварене добити за 2017. годину

1' 1. Остварена добит по редовном финансијском извештају за 2017. годину износи
45.794.576,25динара, распоређујесе на следећи начин:

- 50% односно 22.897.288,13 динара на име уплате оснивачуна рачун
прописан за уплатујавних прихода;

– 50% односно 22.897.288,12динара остаје нераспоређено.

2. Ова Одлука се доставља СкупштиниГрада Новог Сада, ради давања сагласности.

гдз/жгдћђхдде
ЈАВНОКОМУНАЛНОПРЕДУЗЕ'ћЕ ПРЕзђЕДНИК Е!};ДЗОРНОГ ОДБОРА

„ТРЖНИЦА“ ·з'о тржџдбдгплађмудрински
Број: 02—31/6–6 13523“ У“ /ф2 / „ Аи–

· 'х & „. Ч & (7Дана. 30. марта 2018. године К*Ш :

&,
нови САД


